
AGJENCIA E SIGURIMIT TË DEPOZITAVE

Plani vjetor 2024 Plan 3 mujori II Realizim 3 mujori II Ndryshimi ne vlere  Ndryshimi ne perqindje 

Grupi I Të ardhura nga interesat në investime                      2,515,300,000                         1,257,650,000                         1,382,975,185                             125,325,185    109.97%

Interesa nga investime në Lek -Fondi Banka*                      2,218,600,000                         1,109,300,000                         1,211,744,280                             102,444,280    109.24%

Interesa nga investime në monedhë të huaj - Fondi Banka*                          238,300,000                             119,150,000                             115,324,085    -                           3,825,915    96.79%

Interesa nga investime në Lek - Fondi SHKK                            11,300,000                                 5,650,000                                 5,366,350    -                              283,650    94.98%

Interesa nga depozitat                            47,100,000                               23,550,000                               50,540,470                               26,990,470    214.61%

Interesa të tjera                                          -                                               -                                               -      NA

Grupi II Të ardhura nga kontributi fillestar                                          -                                               -                                               -                                               -      NA

Të ardhura nga kontributi fillestar i bankave                                          -                                               -                                               -                                               -      NA

Të ardhura nga kontributi fillestar i SHKK-ve                                          -                                               -                                               -                                               -      NA

Grupi III Të ardhura nga primi vjetor                      4,022,000,000                         2,011,000,000                         2,186,549,337                             175,549,337    108.73%

Të ardhura nga primi i bankave                      4,000,000,000                         2,000,000,000                         2,174,912,648                             174,912,648    108.75%

Të ardhura nga primi i SHKK-ve                            22,000,000                               11,000,000                               11,636,689                                    636,689    105.79%

Grupi IV Kontribute, Kredi, Hua, Donacione, Subvencione të ndryshme                                          -                                               -                                               -      NA

Të ardhura nga Granti BERZH                                          -                                               -                                               -      NA

TOTAL TE ARDHURA FAKTIKE                      6,537,300,000                         3,268,650,000                         3,569,524,522                             300,874,522    109.20%

Grupi V Të ardhura nga veprimtari të tjera                              3,600,000                                             -                                      524,897                                    524,897    NA

Të ardhura të tjera                              3,600,000                                             -                                      524,897                                    524,897    NA

Rimarrje provigjioni                                          -                                               -                                               -      NA

Diferenca rivlerësimi në monedhë të huaj (Fitim)**                                          -                                               -                                               -      

TOTALI                      6,540,900,000                         3,268,650,000                         3,570,049,419                             301,399,419    109.22%

Pasqyra e Realizimit të të Ardhurave për 3 mujorin e dyte te vitit 2024

TE ARDHURAT

Plan/Realizim Viti 2024



AGJENCIA E SIGURIMIT TË DEPOZITAVE

Plani 2024 Plan 3 mujori II Realizim 3 mujori II Ndryshimi ne vlere 

Ndryshimi ne 

perqindje

Kapitulli I SHPENZIME OPERATIVE         57,935,082                  30,314,967                   15,897,040                       14,417,927 52%

Grupi I Shpenzime për materiale dhe të ngjashme         33,522,293                  18,108,573                     8,731,379                         9,377,194 48%
Grupi II Shpenzime Amortizimi         13,985,444                    6,992,722                     4,142,025                         2,850,697 59%
Grupi III Shpenzime Financiare         10,427,344                    5,213,672                     3,023,636                         2,190,036 58%

Kapitulli II SHPENZIME PERSONELI       111,413,000                  56,206,500                   44,602,245                       11,604,255 79%

Grupi I Paga         74,500,000                  37,250,000                   30,140,498                       (7,109,502) 81%

Grupi II Sigurime shoqërore dhe shëndetsore         11,673,000                    5,836,500                     4,226,275                       (1,610,225) 72%

Grupi III Shpërblime suplementare         23,000,000                  11,500,000                   10,043,418                       (1,456,582) 87%

Grupi IV Të tjera-ndihma ekonomike           1,000,000                    1,000,000                        171,686                          (828,314) 17%

Grupi V Të tjera-udhëtime, dieta, aktivitete           1,240,000                       620,000                          20,368                          (599,632) 3%

Kapitulli III TATIM TAKSA                15,000                         15,000                          15,000                                      -   100%

Kapitulli IV PROVIGJONE           6,000,000                    3,000,000    -                2,940,447                         5,940,447 -98%

Kapitulli V TË TJERA OPERATIVE           6,200,000                    3,100,000                     2,559,669                             540,331 83%

Grupi I Shpenzime Bordi (shpërblim mujor)           6,200,000                    3,100,000                     2,559,669                          (540,331) 83%

Grupi II Të tjera shpenzime Bordi                                   -   

Kapitulli VI SHPENZIME FALIMENTIMI                                   -   

Kapitulli VII SHPENZIME TË PERIUDHAVE TE KALUARA                                   -   

Kapitulli VIII

SHPENZIME TË PAPARASHIKUARA 

(JASHTEZAKONSHME)           3,000,000                    1,500,000                                  -                         (1,500,000) 0%

TOTAL SHPENZIMEVE FAKTIKE       184,563,082                  94,136,467                   60,133,507                     (34,002,960) 64%

Kapitulli IX SHPENZIME TË TJERA                        -                                   -                   301,499,198                     301,499,198 

Grupi I Të tjera                        -                                   -                                    -                                        -   

Grupi II Diferenca rivlerësimi të llogaritura*                        -                                   -                   301,499,198                     301,499,198 

      184,563,082                  94,136,467                 361,632,705                     267,496,238 384%

SHPENZIME KORRENTE

TOTALI 

Pasqyra e Realizimit të Shpenzimeve Korrente per 3 mujorin e dyte 2024

Ndryshimi Viti 2024



AGJENCIA E SIGURIMIT TË DEPOZITAVE

Plani 2024 Plani 3 mujori II

Realizim 3 mujori 

II  Ndryshimi ne vlere  

 Ndryshimi ne 

perqindje 

Kapitulli I AKTIVE AFATGJATA MATERIALE 10,390,000.00 1,510,000.00 598,200.00 (911,800.00) 39.6%

Grupi I Sipërfaqe Ndërtimi 0.00 0.00 0.00 0.00 N/A

Grupi II Instalime                       1,060,000.00                          560,000.00                            45,600.00 (500,000.00) 8.1%

Grupi III Paisje Informatike 8,970,000.00 770,000.00 552,600.00 -217,400.00 72%

Grupi IV Makineri dhe pajisje pune 0.00 0.00 0.00 0.00 N/A

Grupi V Makineri dhe pajisje zyre 360,000.00 180,000.00 0.00 (180,000.00) 0.0%

Grupi VI Mjete transporti 0.00 0.00 0.00 0.00 N/A

Kapitulli II AKTIVE AFATGJATA JOMATERIALE 6,000,000.00 3,000,000.00 0.00 (3,000,000.00) 0.0%

Kapitulli III TË TJERA (Të paparashikuara) 0.00 0.00 0.00 0.00 N/A

16,390,000.00 4,510,000.00 598,200.00 (3,911,800.00) 13.3%

*Sipas Urdher Dp nr.17 date 22.02.2024 krijohet zeri "Pajisje Firewall" me vlere 250,000 leke dhe pakesohet zeri "Aktive te paparashikuara" ne vlere 120,000 leke dhe zeri "Komp/Laptop" ne vleren 130,000 leke

Pasqyra e Realizimit të Shpenzimeve Kapitale per 3 mujorin e dyte 2024

SHPENZIME KAPITALE

TOTALI*

NdryshimiViti 2024


